РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

                                                         ПОСТАНОВЛЕНИЕ

           АДМИНИСТРАЦИИ ВОСКРЕСЕНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

                                САВИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

                                                    ИВАНОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

                                                       от 29.05.2023 № 38-п
                                                  с. Воскресенское
Об организации работы по противодействию коррупции в муниципальных учреждениях и предприятиях Воскресенского сельского поселения Савинского муниципального района Ивановской области

 В соответствии со  статьей 13.3 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» в целях формирования единого подхода к обеспечению работы по профилактике и противодействию коррупции в муниципальных учреждениях и предприятиях Воскресенского сельского поселения Савинского муниципального района, руководствуясь Уставом Воскресенского сельского поселения Савинского муниципального района Ивановской области,
Администрация Воскресенского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Типовые требования к организации работы по противодействию коррупции в муниципальных учреждениях и предприятиях Воскресенского сельского поселения Савинского муниципального района Ивановской области (Приложение  1).

2. Утвердить Типовые формы документов, регламентирующих вопросы предупреждения и противодействия коррупции в муниципальных учреждениях     Воскресенского сельского поселения Савинского муниципального района Ивановской области:
антикоррупционной  политики  муниципального учреждения (Приложение  2);
плана противодействия коррупции муниципального учреждения                    (Приложение  3);

кодекса этики и служебного поведения работников муниципального учреждения (Приложение  4);

 положения  о порядке уведомления работодателя о фактах обращения в целях склонения к совершению коррупционных правонарушений (Приложение  5);
 положения  о конфликте интересов (Приложение  6);
 порядка уведомления работодателя о конфликте интересов (Приложение 7).

3. Установить, что Администрации Воскресенского сельского поселения, уполномоченна на:

координацию деятельности по организации работы по противодействию коррупции в подведомственных муниципальных учреждениях;

контроль за соблюдением законодательства Российской Федерации о противодействии коррупции в муниципальных учреждениях, подведомственных администрации Воскресенского сельского поселения

4.Рекомендовать директору Муниципального казенного учреждения Центр культуры и досуга Воскресенского сельского поселения Савинского муниципального района Ивановской области в месячный срок со дня вступления в силу настоящего постановления организовать работу по противодействию коррупции, подготовке и принятию правовых актов в соответствии Типовыми  требованиями,  указанными в пункте 1 настоящего постановления.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Воскресенского

сельского поселения                                                                     А.В.Павловский